______________________________________________________________________

1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CHAVANTES
Avenida Conceição, 303 – Centro, Chavantes – SP   Cep 18.970.000

Fone (14) 3342-9205   Fax (14) 3342-1027

E-mail: saschavantes@cednet.com.br

EDITAL CMDCA Nº. 04 DE 28 DE JUNHO DE 2019.

EDITAL DE DEFERIMENTO OU

INDEFERIMENTO DOS

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÕES DE

CANDIDATOS A FUNÇÃO DE

CONSELHEIRO TUTELAR – PROCESSO

DE ESCOLHA, EM DATA UNIFICADA,

PARA O QUADRIÊNIO 2020/2023.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE CHAVANTES/SP – (CMDCA), no uso da atribuição que lhe é conferida

pela Lei Federal nº 8069/90 e pela Lei Municipal nº 3.234/2015, TORNA PÚBLICO o EDITAL

DE DEFERIMENTO OU INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, do PROCESSO DE

ESCOLHA aberto pelo Edital CMDCA nº 01/2019, nos seguintes termos:

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

1.1. Consta no Anexo I, Item 1.1 do presente Edital a Lista dos candidatos que tiveram suas

inscrições preliminarmente DEFERIDAS.

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

2.1. Consta no Anexo I, Item 1.2 do presente Edital a Lista dos candidatos que tiveram suas

inscrições preliminarmente INDEFERIDAS, facultando a esses apresentarem recursos no prazo

estabelecido.

2.2. Os recursos deverão ser apresentados no prazo de 01/07/2019 a 09/07/2019, conforme

cronograma estabelecido no Edital CMDCA nº. 03, observando, o estabelecido no Edital

CMDCA nº 001/2019, assim como, na Resolução CMDCA nº 02 de 26 de junho de 2019.

3. DO RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES:

3.1. A lista com resultado final das inscrições de candidatos deferidas ou indeferidas será

publicada nos termos do Anexo I do Edital CMDCA nº. 01/2019, a saber: na data de

11/07/2019.

4. DA PROVA ESCRITA:

4.1. O exame de conhecimento específico será aplicado no dia 21 de julho de 2019, na E.M.E.F

“Olegário Bueno”, terá duração de 3 (três) horas, com início às 9:00 horas e término às 12:00

horas, e constitui-se critério de classificação ou desclassificação do candidato no Processo de

Escolha.

4.2. Para a realização da prova os candidatos, após deferimento definitivo, deverão observar e

cumprir todas as instruções e orientações estabelecidas pelo Edital CMDCA nº. 01/2019.

Publique-se

Encaminhe-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara Municipal local

Chavantes/SP, 26 de junho de 2019

  Denise Pinto Furlaneto

Presidente do CMDCA

mailto:saschavantes@cednet.com.br

______________________________________________________________________

2

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE CHAVANTES
Avenida Conceição, 303 – Centro, Chavantes – SP   Cep 18.970.000

Fone (14) 3342-9205   Fax (14) 3342-1027

E-mail: saschavantes@cednet.com.br

ANEXO I

1.1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS - PROCESSO DE

ESCOLHA, EM DATA UNIFICADA, DE CONSELHEIROS TUTELARES

ABERTO PELO EDITAL CMDCA Nº.01/2019.

Nº NOME RG

01 Flávio Escobar Pereira 30.188.067-0

02 Gabriela Gonçalves Biscai 47.333.157-3

03 Marisângela Sanson  2.778.106-2

04 Rosiane Marinho Irelandes Lima  33.126.174-1

1.2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS - PROCESSO DE

ESCOLHA, EM DATA UNIFICADA, DE CONSELHEIROS TUTELARES ABERTO

PELO EDITAL CMDCA Nº.01/2019.

Nº NOME RG

01 Bruno Cleiton Barbosa 48.797.303-3

02 Cristiana Rodrigues Rocha 41.426.870-2

03 Denise Jesus Bachiega Kondoh 26.297.671-7

04 José Antonio Suprimo Deodato 14.605.510-X

05 José Carlos Moitinho 9.767.047-9

06 Maria Alice Pereira de Pereira 26.108.373-9

07 Mauricéia Bonfá Vici 41.534.114-0

08 Reinaldo Aparecido Gomes 30.535.113-0

09 Renata de Campos 33.026.886-7

mailto:saschavantes@cednet.com.br